
MONTEREY
PRODUKTGEGEVENS 1992

Opel Monterey RS

3.2i 24V 31m

RS 2-deUfS (korte wielbasis) .1) •
I) Tevens leverbaar met automatische 4-versnellingsbak.

Opel Monterey LTD

3.2i 24v 31m

LTD 4-deurs (lange wielbasis) .1) •
I) Tevens leverbaar met automatische 4-versnellingsbak.

_________________ OPELS



MOTOREN 3.11'03.2i 24v

Technische aanduiding
Type
Aantal cylinders
Cilinderinhoud (cm")
Boring x slag
Max. vermogen kW (pk)
bij omw. (Dlrq-mcnng)
Max. koppel Nm.
bij oruw. (DIN·meting)
Compressieverhouding:
Brandstof (octaangetal)
Klepregeling
Brandstofinbreng
Brandstofsoort
Ontsteking
Accu (capaciteit Ah.)
Dynamo (vermogen Arnp.)
Bijzonderheden

6VDI
OHC

6
3165

93.4 x 77.0
130/177

5200
260

3750
93

loodvrij 95/91
hydraulisch

multtpotru injection
loodvrij

elektronisch
52 (55 automaat)

75
3-weg katalysator met lambda-sonde sensor

4JG2-TC
OHV

4
3059

95.4x 1070
84/114

3600
260

2000
20.0

diesel
mechanisch

indirecte inspuiting
diesel

52x2
50

turbo met intercooler

BRANDSTOFVERBRUIK

Volgens ECE (ltr./l00 km)
stad

90 km/u
120 km/u

Sv/aut.
18.1/18.1
106/11.4
146/15.6

119
93

12.7

PRESTATIES

Maximurn snelheid (km/u)
Acceleratie 0-100 km/u (scc.)

5v/aUL
170/170

11.5/10.7
150
16.6

GEWICHTEN (in kg)

Kentekengewicht benzine
benzine automaat
diesel

Max. toelaatbaar totaalgewicht
Max. aanhanggewicht geremd

ongeremd
Kogeldrukbelasting
Dakbelasting

2-deurs RS (korte wielbasis)
1795
1815
1940
2600
3000
750
120
120

4-deurs L:rD (lange wielbasis)
1930
1950
1985
2600
3000
750
120
120

AFMETINGEN (in rnrn)

Lengte
Breedte
Hoogte (onbeladen)
Wielbasis
Spoorbreedte voor/achter
Draaicirkel (min.)
Inhoud kofferruimte (ECIE) ltr,
Inhoud brandstoftank ltr,
Binnenafmetingen
Hoofdruimte voor/achter
Beenlengte voor/achter
Schouderbreedte voor/achter
Max. lengte laadruimte
Max. breedte laadrui mte
Max. hoogte laadruimte

2-deurs RS (korte wielbasis)
4115/4240')

1745
1835
2330

1455/1460
lOm

1339/19342)

85

1015/1005
1037/831

1450/1450
1330
1450
1080

-t-deurs LTD (lange wielbasis)
4545/4680')

1745
1840
2760

1455/1460
1 L,Gm

1464/25482)

85

1015/1005
1037/954

1450/1450
1760
1450
1080

I) inclusief reservewiel 2) met neergekJapte achterbank
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TECHNIEK
Karrosserie: Karrosserie is van rweeziidig verzinkt plaat-
staal. De blanke karrosserie is gefosfatcerd. Anti-steenslag-
coating op de zijkanten van de bodem. En waxbchandcbng
VOOf anti-korrosie bescherming van de bodemplaat en
tevens de holle ruimtes van motorkap, portieren, spat-
schermen en dorpels. Laadruimte achter bereikbaar door
middel van 2 asymmetrische deuren.

Differentieel overbrenging:
Benzine handschake1 4.30
Turbo Diesel/Benzine automaat 4.56

Automatische transmissie inschakelbaar in economische
of sportieve stand. Winterstand voor slipvrij wegrijden uit
parkeerstand.
Aandrijfassen met handgeschakelde vrijloopnaven op de
2-deurs RS, automatische op de 4-deurs LTD.Wielophanging, Voor, Onafhankelijke ophanging met dub-

bele dwarsarmen, torsiestaafvering en stabilisator. Dubbel-
werkende gasgevulde schokdempers. Achter, Ophanging
met meervoudige wiclge1eiding en schroefveren, dubbel-
werkende gasgevulde schokdempers.

Remsysteem: Standaard ABS,inwendig geventileerde schijf-
remmen, voor en achter, Rembekrachtiging met lastafhan-
kelijke remkrachtregeling (achterwielen). Anti -slipdifferen-
tieel op achteras.

Transmissie: Volledig gesynchroniseerde vijfversncJlings-
bak met geïntegreerd schakelsysteem voor vierwielaandrij-
ving. Koppeling is droge plaattype. Anti-slip differentieel op
achteras.

Stuurinrichting: Kogelkringloopsysteem met bekrachti-
ging; inschuifbare vcfltghctdssruurkolom.

Uitrustingen, Exterieur, Banden 245170 RI6 met 7JJxl6
lichtmetalen velgen.Overbrengingen (,1),

Vooruit: 5v auto

Ie 3.77 2.86
2e 2.25 1.62
3e 1.40 1.00
4e 1.00 0.72
5e 0.81
R (achteruit) 3.87 2.00

Terreinreduktie (4L) 2.28 2.28 (NB 4H = 1.00,1)

SERVICE EN KWALITEIT
Opcl kwaliteit is spreekwoordelijk. Opel biedt u een goede
service door een uitgebreide dealerorganisatie. Meer dan
6500 Opel dealers in geheel Europa staan ter beschikking,
0111 onze klanten persoonlijk en vakkundig te helpen.

Opel accessoires-service: Op uw verzoek bouwen wij
vakkundig accessoires in. Vanzelfsprekend geldt ook hier
een garantietermijn van 1 jaar.

Opel Euro-service: Opel Euro-service is een dicht Euro-
pees netwerk van Opel dealerbedrijven en garandeert dat lI,

ook in het buitenland, te allen tijde service door geschoolde
vakmensen mag verwachten.

1 jaar auto-garantie: General Motors Nederland BV ga-
randeert Opel modellen gedurende 12 maanden tegen
materiaal- en fabricagefouten, zonder beperking van het
aantal afgelegde kilometers, conform de in het garantie-
bewijs vastgelegde voorwaarden. Opel dealers zijn punktueel: Zeer belangrijk: wanneer

wij morgen zeggen, dan bedoelen wij ook morgen! Over elke
verandering wordt u onmiddellijk geïnformeerd.1jaar garantie op originele Opel onderdelen en acces-

soires: Op alle Opel onderdelen en accessoires geldt een
garantie van 12 maanden. Wanneer deze onderdelen of
accessoires onder de garantie worden vervangen door een
officiële Opel dealer of officieel Opel Service bedrijf is ook
het arbeidsloon gratis.

Opel financiering en leasing: Uw Opel dealer kan u een
passende financiering aanbieden. Ook voor lease-adviezen
bent u bij de Opel dealer altijd welkom.

6 jaar karrosserie garantie: voor doorroesten van binnen-
uit.

OPEL~II
General Motors Nederland B.v.
Baanhoek 188 3361 GN Sliedrecht
Postbus 1100 - 3360 Be Sliedrecht

S.E. & O. 07.92
General Motors behoudt zich het recht voor te allen tijde konstruktie
en uitvoering van haar produkten te wijzigen, zonder verplichting
eerder geleverde produkten dienovereenkomstig te veranderen.


